



Fundusze Europejskie  
dla Polski Wschodniej



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



Data ogłoszenia naboru: 28 kwietnia 2023 r.

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości ogłasza nabór wniosków do

## Wzornictwo w MŚP

Działanie 1.4

Priorytet 1 „Przedsiębiorczości i Innowacje”

Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027

Numer naboru: **FEPW.01.04-IP.01-001/23**

### Krótki opis działania

Kompleksowe wsparcie MŚP w zakresie wykorzystania procesów wzorniczych w celu lepszego dostosowania firm do potrzeb, wymagań i oczekiwań klientów oraz zwiększenia atrakcyjności oferowanych przez nie produktów i usług, co w efekcie przyczyni się do poprawienia ich pozycji rynkowej.

### Jak i kiedy składać wniosek o dofinansowanie

Wniosek o dofinansowanie projektu należy złożyć za pośrednictwem [Generatora](#) wniosków dostępnego na [stronie internetowej PARP](#) w terminie:

od **9 maja 2023 r.** do **20 września 2023 r.**, godz. **16:00**.

### Kto może się ubiegać o dofinansowanie

Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa (MŚP) prowadzące działalność gospodarczą na terenie Polski Wschodniej.

### Obszar geograficzny

Polska Wschodnia, tj. województwa: lubelskie, podkarpackie, podlaskie, świętokrzyskie, warmińsko-mazurskie, mazowieckie z wyłączeniem regionu warszawskiego stołecznego (m. st. Warszawa oraz powiaty: grodziski, legionowski, miński, nowodworski, otwocki, piaseczyński, pruszkowski, warszawski - zachodni i wołomiński).

## Na co można otrzymać dofinansowanie

Finansowaniem zostaną objęte wydatki przeznaczone na opracowanie strategii wzorniczej oraz jej wdrożenie w przedsiębiorstwie.

## Ile można otrzymać dofinansowania?

Poziom dofinansowania	Środki przeznaczone na dofinansowanie projektów w naborze
do 85%	100 000 000 PLN

Poziom dofinansowania	Minimalna wartość kosztów kwalifikowanych projektu	Maksymalna wartość dofinansowania projektu
<p>1) <b>w zakresie kosztów objętych pomocą de minimis</b> - dla usług doradczych związanych przeprowadzeniem audytu wzorniczego, opracowaniem strategii wzorniczej, usług doradczych niezbędnych do wdrożenia strategii wzorniczej, usług szkoleniowych oraz ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia zaliczki, wynosi <b>85% kosztów kwalifikowalnych</b>;</p> <p>2) <b>w zakresie kosztów objętych pomocą na usługi doradcze na rzecz MŚP</b> - dla usług doradczych niezbędnych do wdrożenia strategii wzorniczej wynosi <b>50% kosztów kwalifikowalnych</b>;</p> <p>3) <b>w zakresie kosztów objętych regionalną pomocą inwestycyjną</b> - zgodnie z mapą pomocy regionalnej.</p>	200 000 PLN	3 000 000 PLN

## Jakie koszty kwalifikują się do dofinansowania?

- koszty usług doradczych związanych z przeprowadzeniem audytu wzorniczego i opracowaniem strategii wzorniczej,
- koszty usług doradczych niezbędnych do wdrożenia strategii wzorniczej,
- nabycie środków trwałych innych niż nieruchomości zabudowane i niezabudowane,
- nabycie oprogramowania i innych wartości niematerialnych i prawnych w formie patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej,
- koszty robót i materiałów budowlanych, o ile są bezpośrednio związane z instalacją maszyn i urządzeń,
- koszty usług szkoleniowych,
- koszty ustanowienia i utrzymania zabezpieczenia zaliczki.

## Forma pomocy

Wsparcie na usługi rozwojowe (szkoleniowe) i doradztwo udzielane jest w formie dotacji bezzwrotnej, natomiast finansowanie inwestycji (regionalna pomoc inwestycyjna) nastąpi w formie **dotacji warunkowej**.

## Zasady przeprowadzania naboru

Informacje na temat zasad wyboru projektów oraz przeprowadzania naboru znajdują się na [stronie internetowej PARP](#) w zakładce [Dokumentacja \(link\)](#).

## Finansowanie

Działanie jest finansowane z programu [Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej 2021-2027](#).

## Kontakt / Masz pytania?



[Formularz  
kontaktowy](#)



[Kontakt  
telefoniczny](#)



[Napisz  
wiadomość](#)



[Baza pytań  
i odpowiedzi](#)

## Informacje dodatkowe

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości (PARP) z siedzibą w Warszawie (kod pocztowy 00-834), przy ul. Pańskiej 81/83, jest Instytucją Pośredniczącą dla działania 1.4 FEPW Wzornictwo w MŚP 2021-2027 i działa na podstawie art. 50 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz. U. poz. 1079).

